
 
 

 

 

Informáček  říjen 2023 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
ŘÍJEN  2023            vydání č. 250       ročník 21. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

Odvoz odpadu -     

 

6.10. a  20.10.  - svoz 1x za 14 dní  - červenomodré i žlutomodré označení popelnice 

  
V měsíci říjnu bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 

 pondělí  11,00 – 11,30 hod.    

 čtvrtek  14,30  - 15,00 hod.  

+ každý sudý týden  -  sobota 7.10.,  21.10. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

. 

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 
                                  

❖  

Vážení senioři ale i mladší občané! Obec Tatobity si Vás dovoluje pozvat dne v sobotu 7. 10. 

2023 na poslední cestovatelskou akci v tomto roce.  

Pojedeme za krásami a historii severních Čech. Zájezd je pro občany Tatobit, Žlábku a okolí.     

 

Naše cesta povede na státní zámek Lemberk. 
Po prohlídce zámku budeme pokračovat do Nového Boru. Tam si prohlédneme sklářské 

muzeum, galerie restaurant glass Novotný. Možná ještě další zajímavost. 

 

Organizační pokyny: odjezd autobusu z parkoviště od OÚ Tatobity v 08,00 hodin.  

 

Žádáme zájemce o závazné přihlášky u Ladislava Dudka, Jany Dudkové nebo na Obecním 

úřadě Tatobity. 

 

Cena autobus: Tatobity a Žlábek, 50,-Kč, ostatní 100,-Kč   

Vstupné zámek Lemberk: senioři, ZTP 140,-Kč, ostatní 180,-Kč, děti 6-17 let 50,-Kč    

Vstupné sklářské muzeum: senioři, ZTP, ostatní 60,-Kč, děti 6 -17 let 40,-Kč 

Vstupné galerie restaurant glass Novotný: senioři, ZTP, ostatní, děti 6-17 let 50,-Kč  

 Možnost občerstvení v restauraci (jídlo, káva, čaj a jiné) v Novém Boru.  

 

Doporučujeme teplé oblečení a dobrou obuv.  

Těšíme se na Vaší účast. Přejeme Vám dobrou náladu a pevné zdraví 

. 

Informace k zájezdu Ladislav Dudek +420 725 418 267, Jana Dudková +420 725 095 511 

 

 

❖  

  

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  říjen 2023 Stránka 2 
 

 

 

Ve dnech 12.10. čtvrtek, 13.10. pátek, 14.10. sobota.  
od 09,00hod. bude v naší obci čistit komíny pracovník z Kominictví 
Červinka – pan Kopecký 
Kdo má zájem o vyčištění komínu na svých nemovitostech, ať nahlásí 
číslo popisné na OÚ do 9.10.  
 

 

❖  

Utíká to jako voda, už je to měsíc, co k nám do Tatobit 

poprvé přiskákaly malé Rosničky! 

 

Za ten měsíc jsme společně stihli zažít spoustu nových 

zážitků, poznat spoustu nových dětí z řad Berušek, 

Ještěrek, ale i velkých školáků. Za nás Rosničky mohu 

říci, že nás všichni přijali velice pěkně a s úsměvem.  

Rádi bychom i Vám ukázaly to místečko, které pro nás 

připravilo a upravilo spoustu velkých pomocníků a za to 

jim touto cestou moc děkujeme. Je to místo, kde se my Rosničky společně setkáváme, kde si 

společně hrajeme a kde se rosničkovými skoky přibližujeme k Beruškám. 

Proto bychom Vás touto cestou rády pozvaly dne 17. října od 15,00hod. na Den 

otevřených dveří. 

 

Dětská skupina Rosničky moc děkuje paní Petře Neumannové z Tatobit za štědrý sponzorský 

dar na nákup hraček. Mnohokrát děkujeme!      

Rosničky  

❖    

Pořádáme setkání s občany,  

kteří uvažují o změně vytápění. Jedná se především o staré kotle na TP s emisní třídou 1,2, 

kterou mohu být provozovány již necelý rok - pouze do 30.8. 2024 ( pak hrozí pokuta 50 tis. 

Kč ). Majitelé RD již v důchodovém věku mají nárok na dotaci vy výši 180 tis. Kč bez 

podmínky zateplení a příp. i bez přípravy teplé vody ( jen pro vytápění ). 

Další skupina osob jsou majitelé RD, kde jako hlavní zdroj jsou teplovzdušná kamna/krbovky 

atd., kde je max. výše 100 tis. Kč. resp. 80 tis. jen pro vytápění bez nutnosti zateplení.  

Dále lze žádat o dotaci i u RD, kde hlavní zdroj je el. vytápění buď jako el. patrona 

v akumulační nádrži, elektrokotel či akumulační kamna ( zde RD musí být částečně zateplen, 

musí být v energ. třídě min. D ). 

Termín : 4. října, čas 16,00hod. zasedací místnost OÚ Tatobity 

 

 

 

 



 
 

 

 

Informáček  říjen 2023 Stránka 3 
 

 

 

ŠKOLKA  A  ŠKOLA

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V ŘÍJNU 

V pondělí 4. září začal nový školní rok. Ve škole máme 33 žáků, ve školce 34 Berušek 
a Ještěrek.  

Letošní školní rok bude ve znamení příprav na velkou revizi Rámcového vzdělávacího 

programu, pokusíme se vše připravit tak, abychom od příštího září mohli pomalu 
vplout do nové podoby Rámcového vzdělávacího programu. 

 

září 2023 

po 4. 9.  –  zahájení školního roku 2023/2024 

6. – 8. 9. –  Výlet za poznáním (sama sebe) – chata Bára – Benecko 

čt 14. 9.  –  rodičovské sdružení od 15:15 

čt 21. 9.  –  ŠKOLKA – Z pohádky do pohádky – akce pro rodiče s dětmi od 16:00 

pá 22. 9.  –  Lomnický selský den – ZEOS Lomnice nad Popelkou 

st 27. 9.  –  výstup na Kozákov ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou  

poradnou v Semilech a plnění min. preventivního programu– téma: 

Naše tělo v bezpečí 

pá 29. 9.  –  ředitelské volno pro MŠ i ZŠ 
 
A co nás čeká následující měsíc? 
říjen 2023 

Od 2. října začínají ve škole a školce fungovat kroužky: 

ŠKOLKA 

anglický jazyk: průběžně dopoledne dle ŠVP – předškolní vzdělávání 

logopedie: individuálně dle potřeby 

ŠKOLA 

anglický jazyk:  pátek – 1. ročník 12:30 – 13:15, 2. ročník 13:15 – 14:00 

zumba:   úterý 15:30 – 16:30 

flétna:   středa (1. – 2. ročník) a pátek (3. – 5. ročník) – v rámci a případně po HV 

míčové hry – házená: pondělí 1x za 14 dní – 13:15 – 14:15 (od 9. 10.) a pondělí 1x za 14 dní   

15:15 – 16:15 (od 2. 10.) 

keramika: čtvrtek  13:00 – 15:00  

pátek  13:00 – 15:00  

středa      4. 10. – Bramboriáda v ŠD 

• st 25. 10. – ŠKOLKA – divadlo – Pověsti české 

• 26. a 27. 10. – podzimní prázdniny pro školáky 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy a zjistíte 

zde nejaktuálnější informace. 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

 

Informáček  říjen 2023 Stránka 4 
 

 

 

KULTURA

OTEVŘENÝ ATELIÉR-KAREL PROCHÁZKA 

SOBOTA 7.ŘÍJEN 2023 ve 14h 

POSEZENÍ MEZI OBRAZY, ZAJIŠTĚNA ŽIVÁ HUDBA VE STYLU 

BLUES-COUNTRY-ROCK-ROCK and ROLL 

MOŽNOST OBČERSTVENÍ, I Z VLASTNÍCH PŘINESENÝCH ZDROJŮ,   

VSTUPNÉ ZDARMA 

❖  

Český zahrádkářský svaz, základní organizace Tatobity 

 

pořádá zájezd do Kopidlna na výstavu Kopidlenský kvítek 
 

Zájezd se uskuteční v sobotu 14. října 2023 

 

Organizační pokyny: 

odjezd v 08.30 hodin z parkoviště OÚ Tatobity 

předpokládaný příjezd 15.00 hod. 

 

Cena zájezdu: 

           -    člen zahrádkářů        50,- Kč 

-   rodinný příslušník   100,- Kč 

-   děti do 12 let –        zdarma 

-   ostatní účastníci      150,- Kč 

 

Závazné přihlášky přijímá pí. Blanka Koucká, č.t. 737 031 447 

❖  

Restaurace U Studničků Vás zve na tradiční zvěřinové hody, které se konají  

ve dnech 20. (pátek), 21. (sobota) října 2023. 

Co pro Vás šéfkuchař chystá?  Srnčí, kančí a dančí speciality 

❖  

„B A B I N E C“     pořádá    pro    děti   a    dospělé 

15. ročník  T A T O B I T S K É    D Ý N Ě 

Kdo máte zájem o tuto akci, přijďte a přineste vydlabanou, nazdobenou dýni 

 

v pátek 27. října 2023 od 16,00 hod. k obecnímu úřadu. 

 
Za každou vydlabanou dýní čeká drobná odměna! 

http://www.i-creative.cz/wp-content/uploads/2008/10/dve-dyne.gif
http://www.i-creative.cz/wp-content/uploads/2008/10/dve-dyne.gif


 
 

 

Informáček  říjen 2023  Stránka 5 
 

 

SPORT 

Od měsíce října začíná také hokejová sezona! Stejně jako každý rok se hraje na Zimním 

stadionu v Lomnici nad Popelkou 

 

HC Tatobity – rozpis zápasů na Zimním stadionu v Lomnici nad Popelkou 

 

Chomutice Tatobity pondělí 9.10.2023 20:00 

Tatobity Loupežníci úterý 17.10.2023 20:00 

Tatobity ZEOS Lomnice úterý 24.10.2023 20:00 

Grey Grizzlies  Tatobity sobota 28.10.2023 17:45 

 

❖  

Rozpis mistrovských utkání ve fotbale 1.FC Tatobity na měsíc říjen:  
 

7.10. 15:30 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ TJ SOKOL HORKA u STARÉ PAKY 

14.10. 15:30 h SOBOTA TJ SOKOL NOVÁ VES 

n.Pop. 

_ 1.FC TATOBITY 

21.10. 15:30 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ SK MÍROVÁ pod Kozákovem 

28.10. 14:00 h SOBOTA JISKRA LIBŠTÁT _ 1.FC TATOBITY 

 

Kiosek při domácích zápasech vždy otevřen – pivko, klobása, tombola ☺ …….. 
 

JUBILANTI 

15 let Donátová Kateřina   40 let Votrubec Jan 

20 let Fligrová Klára    65 let Plichta Vratislav 

25 let Klement Štěpán   65 let Hanzl Milan 

25 let Bičík Jan    87 let Lásková Hana 

35 let Tomešová Veronika   87 let Mánková Ludmila   

     

GRATULUJEME!!! 

 

 

Přehled akcí v září: 

7.10.   Výlet – Lemberk 

7.10.  Otevřený ateliér 

12.10. -14.10. Kominík 

14.10.   Výlet Kopidlenský kvítek 

20. -21.10. Zvěřinové hody 

27.10.  Tatobitská dýně 

 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 
Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

 

http://www.tatobity.cz/
mailto:obec@tatobity.cz


 
 

 

Informáček  říjen 2023  Stránka 6 
 

 

Inzerce:  

 

 


